“Adjudicar la Licitación Abreviada N°2017LA- 000017-0000700001 “Adquisición 22 

de agregados para disponer en Río Cuarto,  promovido en el sistema Mer-link,  23 

a la oferta presentada por la casa comercial Constructora Herrera S.A. un 24 

monto de ¢ 31.990.000,00 (treinta y un millones novecientos noventa mil 25 

colones exactos). ----------------------------------------------------------------------------------26 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 27 

ACUERDO N 21: CON BASE EN EL OFICIO DE LA PROVEEDURIA 28

[...]

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 23 

“Adjudicar la Contratación Directa N°2017CD-000048-0000700001 “Adquisición 24 

de tubería PVC,  corrugada de 36 pulgadas promovido en el sistema Mer-link,  a 25 

la oferta presentada por la casa comercial Durman Esquivel S.A. un monto de ¢ 26 

8.756.820,00 (ocho millones setecientos cincuenta y seis mil ochocientos veinte 27 

colones exactos),  con un tiempo de entrega de 15 naturales. ------------------------28 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------29 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 30

[...]

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------3 

Segundo: Que se aportan las certificaciones presupuestarias bajos oficios: 4 

MGP-CERT-0120-2017,  MGP-CERT-0127-2017 y MGP-CERT-0425-2017 5 

suscritas por la Licda. Paula González Pérez certificando un monto total ¢ 6 

11.640.000,00 (once millones seiscientos cuarenta mil colones sin céntimos). ---7 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------8 

Tercero: Que con base en la solicitud y certificaciones presupuestarias se 9 

procede a realizar el cartel de manera electrónica en el sistema Mer-link,  10

[...]

“DIRECCIÓN TÉCNICA Y CONSTRUCCIÓN DE MURO DE RETENCIÓN EN 30 

GRECIA”,  PROMOVIDO EN EL SISTEMA MER-LINK,  A LA OFERTA 1 

PRESENTADA POR EL CONSORCIO ALPÍZAR & ARDICON CONFORMADO 2 

POR (ING. DAVID ALPÍZAR HIDALGO Y ARDICON SERVICIOS 3 

CONSTRUCTIVOS INTEGRALES S.A)  POR UN MONTO DE ¢ 10.489.000,00 4 

(DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL COLONES 5 

EXACTOS),  CON UN TIEMPO DE ENTREGA DE 60 DÍAS NATURALES. ------- 6 

ACUERDO FIRME, DEFINIVAMENTE APROBADO Y POR UNANIMIDAD. ------7 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------8

[...]

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 30 

Segundo: Que se aporta la certificación presupuestaria bajo oficio MGP-CERT-1 

0342-2017 suscritas por la Licda. Paula González Pérez certificando un monto 2 

total ¢ 24.709.000,00 (veinticuatro millones setecientos nueve mil colones sin 3 

céntimos). --------------------------------------------------------------------------------------------4 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------5 

Tercero: Que con base en la solicitud y certificación presupuestaria se procede 6